
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 136 

 
del 12/05/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
RIPRISTINO ARGINE RIO BRUNER IN LOC. BOETTI. AFFIDAMENTO 
INTERVENTO ALLA DITTA ALPI-VERT SNC E IMPEGNO DI SPESA.-           



Det. n. 136/2014 
OGGETTO : RIPRISTINO ARGINE RIO BRUNER IN LOC. BOETTI. AFFIDAMENTO 
INTERVENTO ALLA DITTA ALPI-VERT SNC E IMPEGNO DI SPESA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Dato atto che si rende necessario provvedere alla sistemazione e rifacimento di un 
tratto di argine del rio Bruner in loc. Boetti per una lunghezza di ca. 5 ml, da 
realizzarsi in pietra al fine di fornire un’adeguata protezione contro l’esondazione 
dello stesso a causa del crollo di parte del muro di contenimento del rio stesso; 
 
Considerato che al fine dell’esecuzione di detto intervento è stata svolta un’indagine 
informale di mercato dalla quale risulta che il miglior prezzo è quello proposto dalla 
ditta ALPI - VERT s.n.c. di DALLA GASPERINA Luca & C., già conosciuta da questa 
Amministrazione per aver in passato eseguito interventi analoghi; 
 
Visto l’allegato preventivo in data 02.04.2014, prot. n. 1931, che per l’intervento di cui 
sopra indica la somma di € 1.200,00 oltre IVA al 22%; 
 
Richiamato il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture approvato con 
deliberazione C.C. n. 10 del 19.04.2007; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Ritenuto pertanto di procedere con l’affidamento dei lavori ed il necessario impegno 
di spesa; 
 

 D E T E R M I N A 
 

DI AFFIDARE alla ditta ALPI - VERT s.n.c. di DALLA GASPERINA Luca & C., 
corrente in loc. Nusiglie n. 44 - 10080 Locana (TO) l’intervento di sistemazione della 
sponda del rio Bruner come descritta in premessa, verso l’importo di cui al citato 
preventivo prot. n. 1931 del 02.04.2014; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.200,00 oltre IVA al 22%; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.464,00 all’intervento n. 2.09.01.01 (cap. 
10904/RR.PP. 2012) del redigendo Bilancio 2014, che conserva la necessaria 
disponibilità.- 
 
 
CIG: 57547043F8 
CUP: H92J14000020004 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 136 del 12/05/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì 22/05/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


